
ES
PI

RO
FL

EX
. F

ÁB
RI

CA
 D

E 
TU

BE
RÍ

A 
FL

EX
IB

LE

ES
PI

RO
FL

EX
. F

ÁB
RI

CA
 D

E 
TU

BE
RÍ

A 
FL

EX
IB

LE

Aplicaciones

Presiones a T° ambiente en laboratorio / Valores Nominales sin tener en cuenta tolerancias fabricación.
En función de las evoluciones técnicas, las especificaciones pueden ser modificadas sin previo aviso.  
Otros diámetros, colores y características previa consulta. Consultar con el departamento comercial  
las cantidades mínimas de compra asignadas para los diámetros no estándar

224

Manguera monocapa de material  
tacto látex de uso alimentario.

225

QUALITY LINE

ES
PI

RO
LA

TE
X

®

ø INT  
mm

ø INT  
pulg.

ø EXT 
mm

PESO
g/m

PRESIÓN  
SERVICIO  

bar

PRESIÓN  
MÍNIMA ROTURA  

bar
LARGO ROLLO  

m

15 5/8” 21 205 3 9 25–50

19 3/4” 27 350 3 9 25–50

25 1” 33 440 3 9 25–50

30 1” 1/8 38 515 3 9 25–50

 �Riegos de jardinería, horticultura y floricultura.

 �Limpieza de embarcaciones deportivas.

 �Trasiego de líquidos alimentarios que requieran simulantes 
alimentarios A, B y C en condiciones OM2 según reglamento  
UE 10/2011.

JA
RD

IN
ER

ÍA

Características
•	De uso alimentario según reglamentos 

europeos CE 1935/2004 y UE 10/2011  
(ver declaración de conformidad).

•	Manguera muy flexible, monocapa y 
totalmente lisa.

•	Muy resistente a las dobleces y torsiones.
•	Anti UV.
•	Buena resistencia química asociada a la tabla 

de resistencias del PVC.
•	Soporta temperaturas entre –10 °C y 60 °C.

ES
PI

RO
LA

TE
X

®

Manguera monocapa de PVC flexible.

Espirolatex®

JA
RD

IN
ER

ÍA

MUY MANEJABLE LIGERA ALTO CONTROL 
DE CALIDAD

USO  
DOMÉSTICO

USO  
ALIMENTARIO

ANTIDOBLECESTACTO LÁTEX LIBRE DE 
Cd / Pb / Ba

PROTECCIÓN  
ANTI UV

Rollo 
25/50 m


